Republika e Kesoves / Republika Kosovo / Republic Of Kosavo
Fomnnn Rahovee ! Opitina Ovaliovac f Municipality Rabovee

! Drejtorid pér Arsim

Odeljenje za Obrazovanje

Departrment for Education

506 '] OFL, 25

Duke u bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés Nr.04/L-032 dhe ne
Ligiin pér Arsimin dhe Afigsimin Prafesionalsi dhe né Udh&zimin Administrativ Nr.22/2013  pér Numrin
malksimal t& nxénésve pér klasé dhe raportin mésimdheénas nxénes, Drejtoria Kamunale e Arsimit ng

Rahovee shpall:
KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE SHKOLLAT E MESME
TE LARTA TE KOMUNES SE RAHOVECIT PER VITIN SHKOLLOR 2025/2026
{afati | gushtit)
1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistimin e nxénésve né klasen e 1048, n& gjimnaze dhe IAAP, pér vitin shkollor
2025/26, mund te konkurojné nxenesit, té cilét e kané mbaruar arsimin & obligueshém dhe

nuk jang me té vjetér se 17 viee.
Nxénesit, 1& cileét e kané pérfunduar klasén e 9 t& jashté Kosovés, obligohen ta béjné
njohjen e déflesave né MASHTI dhe mé pasta) t& konkurojné pér regjistrin

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurim

Nxenésit pér té konkuruar pér regjistrim né klasén e 10-1& né gjimnaze dhe né |AAP, duhet t&

paragesin k&to dokumente:
» Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né t& cilén kanktron)
= Deflesen erigjinale p&r kryerjen e shkoll&s s& mesme t& ulét (8-9) dhe

o Certifilkatén e lindjes.
3. Afatii paraqitjes s& dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor 2025/2028, bahet né datat,
18. 20, dhe 21 gusht né Iokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron i& regjistrohet duke filluar

nga ora 8.00-16,00,
Rezultatet pér pranimin e nx&nésve shpallen né shkollat pérkatése me datén, 22.08.2025,

Kihimi 1" dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jane pranuar do t& béhet prej datés

23.08.2025.
Nxéngsl | pakénaqur me rezultatin e publikuar, ka t& drejté ankese brenda (2) dy dité pune,

nga koha e shpalljes sé rezultateve.
Ankesa parashtrohet né drejtoring e shkollés. Ankesat e shkallés sé dyt& behen né Drejtoring

Komunale & Arsimit brenda (2) dité pune, pas pranimit t& pérgjigies nga shkalla,

A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t'i plotésojé kéto kritere;

1, Suksesi nga shkellimi | ebhguar (40%) 40 piké
2. Suksesi nga l&ndét prioritare né test (20%) 20 pike
3. Numri i pikéve nga test| (40%) 40 pike

Nxénési maksimalisht mund t'i fitojé 100 piké



Kriteri i l&ndé&ve priaritare nga suksesi par gjimnaze dhe shkollat e mesme t& mjekésiseé éshie
(& mesatarja e ketyre [Endéve 12 jeté 4 00 (=& pari |logaritet mesatarja e lendéve veg & vag,
pastaj mesatarja & mesalareve 8 alyre I8ndéve).

Kriteri | lendéve prioritare nga testi pér giimnaze dhe shkolla [& mesme (& mjekesisé éshlé
minimumi i 40% 1 pikéve né ato lénde.

1.Nxénés| nga suksesi | prgjithshem i shkollimit & 1& obligueshém (kl. 6,7,8.9} mund ' fitojé

maksimalisht 40 piké.
Formula pér llogaritjen e pikéve {& suksesit éshié:

Suksesi (il 6+ki. 7+ kI 8+ kil 9)X2=40piké max

Nx&nésl nga suksesi | pérgjithshém i Iéndéve prioritare, maksimalisht mund £ fitoje 20
pike

Mesatarfa e lEndés{1) + mesatarja e léndés (Il) + mesatarja e léndés (Ilf) + mesatarja
e léndés (IV) = 20 piké max.

Lendét me prioritet né sukses sipas drejtimeve t& gjimnazeve

a. Gjimnazi i shkencave natyrore: Fizike | Kimi, Biologji, Matematike.

h, Gjimnazi | shkencave shogérore dhe gjuhésore: Gjuhé amiare, Gjuhé& angleze,
Histori, Gjeografi, '

Léndét me prioritet né sukses sipas profileve t& IAAP

d.

b.

Shéndetési, Bujgési, Teknologji Ushgimore dhe Veterinari:

Biologji, , Kimi, Fizik&, Gjuh& Shgipe dhe Letérsi

Makineri, Elektrotekniké, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji,
Grafiké, Komunikacion, Kimi-teknilogji, PTT: Fiziké, Kimi, Biologji, Matematiks.
Matematiké, Informatika, Fiziké, Gjuhé Shgipe dhe Letérsi.

Juridik dhe administraté: -

Edukate gytetare, Histori, Gjuhé& Shgipe dhe Letérsi, Gjeografi.

Tregti, Hoteleri dhe Turizém:

Edukaté gytetare, Historl, Gjuhé Shaipe dhe Letérsi, Gjeografi.

Shkollat Artistike:

Gjuhé amtare dhe Letérsi, Histari, Edukaté gytetare, Art, Muzike

Drejtimi Pedagogjik-Profili bashk&punétor muzikor:

Nxénési duhet t& keté t& perfunduar shkollimin e obliguar (kl, IX} dhe testin kombétar.
Drejtimi instrumental:

Nxénési duhet t& keté pérfunduar shkollimin & obliguar (kl, IX) dhe shkoll&n e ulét t&
muzikés (ki. [-V(1), né klasén e VI t& shkolles sé muzikés mund té regjistrohen vetém
nxénasit gé kané pérfunduar shkollén e ulét t& muzikes (ki, I-V1),

Té gjithé nxenésit gé do té regjisirohen né klasén e dhjeté, duhet 1 nénshtrohen

provimit pranues nga komisioni | shkolles

Kriteri i suksesit té notave né |éndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

Gjimnazi | shkencave natyrore- Mesatarja e [Endéve: Fizike, Kimi, Biologji dhe
Matematiké sé& paku duhet t& jeté 4 (katér), si dhe 40% té pikéve nga léndét prioritare
né testé (20 piké nga lendét fiziké, kimi dhe biologji).

mes {kimi} + mes (Biofogji) + mes (Fiziké) + mes (Matematiké) =4

4



e Gjimnazi | shkencave shogérore dhe gjuhéscre- Mesatarja e lendeve: Gjihé shqlpe,
Gjuhé angleze, Histori, Gjeografl s& paku duhet 1& jeté 4 (kalér) si dhe 40% 1& pikéve
nga |&ndét prioritare né test { 20 piké nga |&ndét histori. gjeografi dhe edukate

ayletare).
mes (Gjuhé Shqipe) + mes (Gjuhé Angleze) + mes (Histori} + mes (Gjeografi) =4

4

= Shkollat e shéndetésisé- Mesatarja e léndéve: Fiziké, Kimi, Biolog|i dhe Gjuhe amtare
sé& paku duhel t& jeté 4 (katér), si dhe 40% (& pikéve nga |&ndét prioritare né test (20
piké nga landét fiziké, kimi dhe biologji)

mes (kimi} + mes (Biologfi) + mes (Fizike) + mes (Gjuhé Shgips) =4

4
B_Permbaljtja e testit- numri i kérkesave (pyetjeve) sipas lendéve:
l. Gjuhé ,
1. Gjuhé& shgipe 35 plke
2. Gjuh& angleze 15 pike (Gjithse] 50 piké)
Il. Shkencat shogérore
1. Gjeografi 25 piké
2. Histori 25 pike (Gjithse] 50 pike)
lll. Matematiké
1. Matematiké 35 pike
2. Infermatiké 15 piké (Gjithsej 50 piké )
IV. Shkencat natyrore
1. Fiziké 17 pike
2, Kimi 16 piké
3. Biolegji - 17 piké (G]ithse] 50 pike)

4. Renditja e léndéve me prioritet né test sipas drejtimeve & gjimnazeve:
Gjimnazi shkencat e natyrés:

I
1. Shkencate nartyrés 50 50x0.4=20 piké
2. Matematiké dhe Informatike 50 50x0.2=10 pike
3. Gjuhé amtare dhe gjuh& angleze 50 50x0,15=7.5 piké
4. Shkencat shogérare &0 50x0.056=2.5 piké
Totali = 40 piké
Il. Gjimnazi shogéror gjuh&sor:
1. Shkencat shogérore 50 50x0D.4=20 pike
2 Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 50 50x0.2=10 pike
3, Matematiké dhe Infermatiké 50 50x0,15=7.5 plk&
4. Shkenca natyrore 50 50x0.05=2.5 pike

Totall = 40 pike
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Renditja e I&ndéve me prioritet sipas profileve né IAAP

Shéndetési, Bujgési dhe Veterinari:
Shkencat natyrare 50

Gjuh& amtare dhe Gjuhe angleze 0
Matematiké dhe [nformatiké 50
Shkencat shogérore 50

50x0.4=20 piké

50x0.2=10 pike
50x0.15=7.5 pik&
50x0.05=2.5 piké
Totali = 40 piké

Makineri, Elekirotekniks, Gheodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji

Komunikacion, Kimi-Teknologji
Matematiké dhe Informatike 50
Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
Shkenca natyrore 50
Shkenca shogérore 50

Ekonomi

hatematiks dhe Informatike 50
Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
Shkenca natyrore 50

Shkenca shogerore 50

. Juridik

Shkencatl shogérore 50

Gjuhé& amiare dhe Gjuhe angleze 50
Matematiké dhe informatiké 50
Shkenca natyrore 50

Tregéti, Hoteleri dhe Turizém
Gjuhé amtare dhe Guhe angleze 50
Shkenca shogérare &0
Matematiké dhe informatiké 50
Shkencat natyrore 50

50x0.4= 20 pike
50x0.2= 10 pik&
50%0,15= 7.5 piké&
50x0.05= 2.5 pike
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 piké
50x0.2= 10 piké
50x0.15= 7.5 piks
50x0.05= 2.5 piké
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 pike
50x0.2= 10 piké
50x0.15= 7.5 piké
50x0.05= 2.5 pike
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 piké
50x0.2= 10 pike
50x0.15= 7.5 piké
50x0.05= 2.5 piké
Totali = 40 piké

. Grafiké dhe



PLANIFIKIMI | REGJISTRIMIT TE NXENESVE NE KLASAT E (10-fa- gjimnaze) PER
VITIN SHKOLLOR 2025/26, AFATI | GUSHTIT

Nr. | Tmriishkollés Vendi Drejtimi Numri i Nr.i (jithésej nr. i
paraleleve nxénésye né | nxéniésve
. ' klasé
Cribmmea 1 Sh
SHML"Xhelal Rahovec Natyrore 4 32 128
Hajda-Lont” Giimnazi |
Shkencave 2 32 H4
| Shogérore
TOTAL b 32 | 192
Nr. | Emriishkollés Vendi Drejtimi Numri i Nr. i | Gjithésej nr. i
paraleleve nxénésve nté | oxénésve
| klasé |
| Gjimmawd i Sh | 2 32 64
2 SHML*TTkshin K. Madhe Natyrore
Hoti” Cyjimnazi | 2 32 64
Shkencave
Shogérore _
TOTAL 4 32 128
Nr. | Emuri i shlkollés Vendi | Drejtimi ‘ Numri i Nr. i | Giithésej nr. i
paraleleve nxénésve né | nxiénésve
| | kinse
Gitmmavi i Sh. |
3 SHML"12 Maji” Ratkoe | Natyrore 2 32 64
G_'lj_inﬂu'f.i 1 2 32 64
Shkencave
Shogérore
TOTAL A 32 128
| Gjithésej: (Gjimnaze) | 14 32 448 |




PLANIFIKIMI | REGJISTRIMIT TE NXENESVE NE KLASAT E (10-ta- profesionale) PER
VITIN SHKOLLOR 2025/26, AFATI | GUSHTIT

W. Emrii Vendi | Drejtimi Profili Nume i Nr.i Gjithésej
shkollés paralelev | nx&nésv | nr.i
e e né nxénésy
) N ] klasé e
1 SHML"Uksh | Krushé& | Ekonemi, | Kontahilist
in Hotii" e Madhe | administrim 1 24 15
- dhe jundik
L | Gjithésej: |1 | 15
Nr. | Emrii Vendi Drejtimi Profili Nurri i Nr.i Gjithésej
shkollés paralelev nxénésv |nr.i
e e né nxénésv
| 1N klasé e
2 SHML"12 Ratkoc | Ekonomi, Kontabilist
| Maji" administrim 1 24 18
‘ dhe juridik
Gjithésej: 1. 18
Nr. | Emrii Vendi Drejtimi Profili Numri i Nr.d Gjithésej
shkollés paralelev nxénésv | nr. i
e e né nXénésv
klasé e
24 Ekonomi, Kortabilist 1 24 15
administrim _
IAAFP"Selajd] dhe uridik Asistent | 1 24 16
n adminisiralés
Mullaabazi- Asistent Juridik 1 24 14
Mlci" ,
Instalues |
| Makinen, ngrohjes,
prodhim dhe | klimatizimit dhe 1 24 10
ndérimtari | ujésjeliésit _
Informatike 1 24 14
Agrokulturg,
pylltari; Pérpunues i
Rahovee | peshkatar] ushagimit dhe 1 24 17
dhe profesionet
| veterinari ngjajshme _ |
Bashképunétor 1 24 4
i profesional i
Shendeti infemierisé .
dhe Teknlk | farmacise | 1 24 20
mirégenia
Gjithésej: 10 143
| . {Erofesionale) |
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